
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 427 kJ

Valor Energético (Kcal) 102 kcal

Grasas 5,4 g

Saturadas 1,8 g

Hidratos de carbono 10,9 g

Azúcares 3,2 g

Fibra alimentaria 1,6 g

Proteínas 1,7 g

Sal 0,86 g

Valor Energético ((kJ) <64 kJ 1%

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 15 GR

Leche Contiene 

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Condiciones de 

conservación

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, mantener en el frigorífico y 

consumir en una semana. El "pop" que se escucha al abrir la tapa asegura el 

envasado hermético.

Lista de Ingredientes

Agua, aguacate (14%), tomates troceados (10%), cebolla (7%), harina de trigo, 

crema de queso (leche pasterizada, nata pasterizada, sal, estabilizantes (goma 

garrofín, carragenanos), conservador (sorbato potásico)), nata UHT, puré de lima, 

almidón modificado de maíz, aceite refinado de nabina, copos de patata, puré de 

ajo, extracto de suero lácteo (leche), especias, sal, correctores de acidez (ácido 

cítrico, glucono-delta-lactona), suero lácteo en polvo (leche), azúcar, jarabe de 

glucosa deshidratado, pimiento jalapeño deshidratado, dextrosa, antioxidante 

(ácido ascórbico), colorantes (complejos cúpricos de clorofilinas, luteína), 

extracto de levadura, caseinato (leche), ajo en polvo, plantas aromáticas, aroma 

natural. Alérgenos: ver ingredientes en negrita.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Old El Paso

07/04/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Salsa Guacamole

GENERAL MILLS IBERICA

General Mills Ibérica S.A.U.

Dirección del operador
Serrano Galvache 56, Edificio Álamo, 28033 Madrid, 

Spain - EU

08410076420763

INFORMACIÓN BÁSICA

Salsa Guacamole Old El Paso 195g

08410076420763



Valor Energético (Kcal) <15 kcal 1%

Grasas 0,8 g 1%

Saturadas 0,3 g 1%

Hidratos de carbono <1,6 g 1%

Azúcares <0,5 g 1%

Fibra alimentaria 0,2 g

Proteínas <0,3 g 1%

Sal 0,13 g 2%

Contenido neto

Tipo platos preparados

Envase

Bio

Sin gluten

Sin lactosa

Modo conservación Lugar fresco y seco

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Productos de la comida 

internacional
Guacamole

Bote

No

No

195 Gramos

Datos extendidos

Comida mejicana


